

SpotOn Marketing ApS
CVR-nr. 34476489
Ryegade 106 A, 4
2100 København Ø

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.02.2016

Dirigent

Navn: Simon Oxenvad Salomonsson

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SpotOn Marketing ApS
Ryesgade 106 A, 4
2100 København Ø

CVR-nr.: 34476489
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Søren Østergaard Andersen
Simon Oxenvad Salomonsson

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er, at skabe vækst hos vores kunder via online markedsføring.

Med online markedsføring opnår vores kunder mere aktivitet på deres hjemmeside og et øget antal henvendelser fra nye kvalificeret besøgende, der konverteres til kunder.

Hos SpotOn Marketing ApS har vi i regnskabsåret 2015 haft fokus på følgende produktgrupper, der alle er primært målrettet virksomheder med et lokalt fokus.

SPOTON WEB

Mobilvenlige hjemmesider med unikt design, hvor der er fokus på at tiltrække nye kunder via en høj konverteringsrate – med en høj konverteringsrate menes der, at besøgende bliver kunder.

SPOTON SEO

Søgemaskineoptimering hvor der er fokus på at være synlig i toppen af Google.

SPOTON ADS

Optimering af målrettede kampagner hos Google.

SPOTON FACEBOOK

Optimering af målrettede kampagner hos Facebook.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2015 realiseret et overskud på 424 t.kr. mod et overskud sidste år på 290 t.kr.

Selskabets ledelse anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

SpotOn Marketing ApS' fokusområder i regnskabsåret 2015

Langvarige kunderelationer

Online markedsføring virker bedst, ved et kontinuerligt arbejde, hvorfor vores kunder oplever størst værdi, ved at være kunder hos os i længere tid. I 2015 udviklede kundekredsen sig positivt og ved udgangen af regnskabsåret 2015 udgjorde abonnementsrelaterede produkter ca. 3/4-dele af omsætningen.

De langvarige kunderelationer giver, ud over et godt resultat for vores kunder, et solidt økonomisk fundament for fremtidig vækst og rentabilitet.

Ledelsesberetning

Fokus på kundernes succes

I forlængelse af ovenstående ønske, om at skabe langvarige kunderelationer, blev der i regnskabsåret 2015 etableret en ny afdeling – Customer Success.

Afdelingens primære formål er, sammen med SpotOn Live, at holde vores kunder informeret om de resultater vi skaber hver eneste dag. Vores produkter kan være svære at gennemskue, for en person uden faglig indsigt i online markedsføring. Med etablering af afdelingen, har vi oplevet en stor fremgang i vores kunders forståelse, af den værdi vi skaber.

Fokus på vækst

For at udnytte potentialet i markedet og for at opbygge interne kompetencer, er der i regnskabsåret 2015 etableret en afdeling for mødebooking. Afdelingen booker dagligt møder med potentielle samarbejdspartnere til afholdelse af vores Client Managers. Afdelingen har et fokus på at der er et potentielt match når et møde bookes.

Med ovenstående fokus på langvarige kunderelationer og udnyttelse af det potentiale der ligger i markedet, er det lykket at vækste omsætningen med mere end 100% i regnskabsåret 2015.

Fokus på rentabilitet

Som det har været tilfældet i de forrige regnskabsår, er bundlinjen fortsat positivt og positivt udviklet i regnskabsåret 2015 på trods af en ekstrem høj vækstrate. Ledelsen anser rentabiliteten for værende tilfredsstillende, idet det bemærkes, at rentabiliteten kunne være bedre på kort sigt, såfremt der ikke blev investeret i fremtidig vækst. Fokus på vækst forventes at fortsætte også i de kommende regnskabsår.

Fokus på fagligt dygtige medarbejdere

Det er ledelsens overbevisning, at fremtiden tegnes af fagligt dygtige medarbejdere. I regnskabsåret 2015 er det lykket at tiltrække og fastholde en lang række fagligt dygtige medarbejdere. Det vil ligeledes være et fokusområde i de kommende regnskabsår, idet det forventes, at selskabets vækst og dermed behov for nye medarbejdere, forventes at fortsætte.

Andre forhold

Som det fremgår af afsnittet i anvendt regnskabspraksis, indregnes nettoomsætningen ved salg af tjenesteydelser, når levering til køber har fundet sted.

Det betyder for regnskabsåret 2015, at der pr. 31.12.2015 er periodeafgrænsningsposter, som primært kan henføres til periodiseret omsætning, der først indtægtsføres i regnskabsåret 2016. Med baggrund i ovenstående forhold falder soliditetsgraden i det eksterne regnskab, idet en stor del af omsætningsvæksten først indregnes i 2016.

Ledelsesberetning

Regnskabspraksis vedrørende indregning af afskrivningen af goodwill er ændret til en afskrivningsperiode på 5 år, som beskrevet i afsnittet for anvendt regnskabspraksis for goodwill. Andelen af korrektionen af fundamentale fejl, der ligger forud for de i årsrapporten omfattede regnskabstal, udgør 38.278 kr. Sammenligningstal for 2014 er korrigeret med ét års afskrivning af goodwill udgørende 19.139 kr. Effekten af korrektionen af afskrivninger på goodwill udgør primo regnskabsåret 2015 således en negativ regulering af aktiver og egenkapital på 57.418 kr.

Selskabets køb af egne kapitalandele foretaget pr. 25.03.2014 er ikke indregnet i sidste års årsregnskab. Sammenligningstal er tilrettet med indregningen af købet af egne kapitalandele samt dertilhørende gældsforpligtelse på 150.000 kr. Egenkapitalen reguleres derfor negativt med 150.000 kr., mens gældsforpligtelserne reguleres positivt med samme beløb. Pr. 23.02.2016 er denne gældsforpligtelse vedrørende køb af egne kapitalandele indfriet fuldt ud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.265.379	3.391.535
Personaleomkostninger	1	(7.698.389)	(2.977.274)
Af- og nedskrivninger	2	(19.139)	(36.385)
Driftsresultat		547.851	377.876
Andre finansielle indtægter		40.166	14.856
Andre finansielle omkostninger		(4.507)	(234)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		583.510	392.498
Skat af ordinært resultat	3	(159.290)	(102.500)
Årets resultat		424.220	289.998
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		296.667	336.827
Overført resultat		127.553	(46.829)
		424.220	289.998

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		19.140	38.279
Immaterielle anlægsaktiver	4	19.140	38.279
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	0	0
Deposita		211.939	226.129
Finansielle anlægsaktiver		211.939	226.129
Anlægsaktiver		231.079	264.408
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.407.380	1.427.328
Tilgodehavender		4.407.380	1.427.328
Likvide beholdninger		1.562.580	1.576.899
Omsætningsaktiver		5.969.960	3.004.227
Aktiver		6.201.039	3.268.635

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	115.555	115.555
Overført overskud eller underskud		2.458	(186.922)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		296.667	336.827
Egenkapital		<u>414.680</u>	<u>265.460</u>
Udskudt skat		4.200	0
Hensatte forpligtelser		<u>4.200</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat		152.700	102.500
Anden gæld		3.148.051	1.304.069
Periodeafgrænsningsposter		2.481.408	1.596.606
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.782.159</u>	<u>3.003.175</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.782.159</u>	<u>3.003.175</u>
Passiver		<u><u>6.201.039</u></u>	<u><u>3.268.635</u></u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	115.555	20.496	336.827	472.878
Rettelse af fundamentale fejl	0	(207.418)	0	(207.418)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(275.000)	(275.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	61.827	(61.827)	0
Årets resultat	0	127.553	296.667	424.220
Egenkapital ultimo	115.555	2.458	296.667	414.680

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	7.275.708	2.781.311
Andre omkostninger til social sikring	93.289	42.709
Andre personaleomkostninger	329.392	153.254
	7.698.389	2.977.274
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	19.139	19.139
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	17.246
	19.139	36.385
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	152.700	102.500
Ændring af udskudt skat	4.200	0
Regulering vedrørende tidligere år	2.390	0
	159.290	102.500
		Goodwill
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		95.696
Kostpris ultimo		95.696
Af- og nedskrivninger primo		(57.417)
Årets afskrivninger		(19.139)
Af- og nedskrivninger ultimo		(76.556)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		19.140

Noter

				Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo				25.033
Kostpris ultimo				25.033
Af- og nedskrivninger primo				(25.033)
Af- og nedskrivninger ultimo				(25.033)
Regnskabsmæssig værdi ultimo				0
	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.
6. Virksomhedskapital				
Bevægelser i virksomhedskapitalen				
Virksomhedskapital primo	115.555	177.777	177.777	0
Kapitalforhøjelse	0	(62.222)	0	177.777
Virksomhedskapital ultimo	115.555	115.555	177.777	177.777
			2015 kr.	2014 kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb			773.700	880.186

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med En Vest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.